
 

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ,  МОЛОДІ І СПОРТУ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

                                                 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ГОГОЛІВСЬКЕ  НАВЧАЛЬНО–ВИХОВНЕ ОБ’ЄДНАННЯ 

«ОПОРНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ - ЗАКЛАД  ДОШКІЛЬНОЇ 

ОСВІТИ – ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ» 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

Броварського району Київської області 

 

НАКАЗ 

 

с. Гоголів 

«31» серпня 2022                                                                                         № 208-0 

Про організацію гарячого харчування 

учнів  закладу освіти 

у І семестрі  2022-2023 навчального року 

 

    З метою  забезпечення державних гарантій соціального захисту дітей, 

відповідно до  цільової програми «Організація харчування  дітей в закладах 

освіти Великодимерської громади на 2021 рік», затвердженої рішенням  

Великодимерської селищної ради № 103 V-VIII  від 24.12.2020 року, на 

виконання постанови Кабінету Міністрів  України від 19 червня 2002 року № 

856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у  загальноосвітніх 

навчальних закладах», положень Закону України «Про охорону дитинства», 

Порядку  організації харчування  дітей у навчальних та  оздоровчих закладах, 

затвердженим  Наказом  Міністерства охорони  здоров’я України, Міністерства 

освіти  і  науки України від 01 червня 2005 року № 242/329 , зареєстрованим в 

Міністерстві  юстиції України 15 червня 2005 року за № 661/10941, керуючись  

статтею 32 Закону України, частиною шостою статті  59 «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий  комітет   селищної ради,  рішення 

Великодимерської селищної ради від «04» жовтня 2022 року  № 234 «Про 

погодження списків дітей на безоплатне  харчування в ІV кварталі 2022 року» 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Забезпечити гарячим харчуванням учнів 1-11 класів з 01.09.2022 року  за 

графіком освітнього процесу. 

2. Покласти персональну відповідальність за організацію гарячого 

харчування ,  дотримання нормативно-правових актів, що регулюють процес 

харчування; наявність сертифікатів на продукти харчування та продовольчу 



сировину, за здійснення контролю роботи  бракеражної  комісії на заступника  

директора  з навчально-виховної  роботи Єлисеєву Н.П., завідуючу філією 

Мишкоріз Л.М., заступника директора  з навчально-виховної роботи ЗДО 

«Сонечко» Мишкоріз В.В.: 

3. Затвердити : 

3.1. Режим роботи шкільної їдальні  на 2022/2023 н. р . 

3.2. Розклад харчування  учнів у першій  зміні  за бюджетні кошти. 

3.3. Розклад харчування учнів у другій зміні  за батьківські кошти. 

3.4. Розклад харчування учнів  пільгової категорії. 

3.5. Розклад чергування вчителів  у шкільній  їдальні. 

 

4. Забезпечити безкоштовним харчуванням: 

4.1. Дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 

(список додається); 

4.2. Учнів 1-4 класів із сімей, які отримують допомогу відповідно  до Закону 

України  «Про державну  соціальну допомогу  малозабезпеченим  сім’ям». 

4.3. Учнів 1-4 класів  без учнів соціально-незахищеної категорії (список 

додається); 

4.4. 10% від учнів 5-11 класів, визначених рішенням виконкому 

Великодимерської селищної ради (список додається); 

  

4.5.  10%  від  вихованців  ГПД ( 6 учнів звільняються  в повному обсязі); 

4.6.  15%  від   вихованців  ГПД ( 9 учнів звільняються  на половину вартості); 

 

4.7.  Учнів, які  охоплені інклюзивним навчанням. 

 

5. Соціальному педагогу Дяченко О.А. 

5.1. До 01.09.2022 року розробити  та подати  на затвердження  графіки  

харчування учнів, чергування педагогічних працівників  у шкільній їдальні. 

5.2. Постійно контролювати виконання графіка відвідування учнями їдальні та 

дотримання ними правил особистої гігієни під час приймання їжі. 

5.3. Постійно здійснювати контроль санітарно-гігієнічного стану приміщення 

шкільної їдальні. 

5.4. Щодня фіксувати та узагальнювати подані класними керівниками дані про 

фактичну   наявність учнів, що харчуються безоплатно, та передавати 

узагальнену інформацію до їдальні. 



5.5. Раз на місяць надсилати звіт про кількість учнів, що харчуються 

безоплатно, до управління освіти, культури, молоді та спорту 

Великодимерської селищної ради. 

5.6. Двічі на рік звітувати на педагогічній раді про стан організації харчування 

учнів. 

5.7. Здійснювати контроль за складанням щоденних меню-розкладів медичним 

працівником та старшим кухарем на підставі двотижневих меню. 

5.8. Подати  управлінню освіти, культури, молоді та спорту Великодимерської 

селищної ради (на електронну адресу osvita-dymerka@ukr.net)     узагальнену 

інформацію про стан організації харчування  учнів   в навчальному закладі, до 

02.01.2022, 02. 04.2022    

6. Класним керівникам: 

6.1. Щодня відмічати фактичну наявність учнів, що харчуються безоплатно, 

передавати цю інформацію Дяченко О.А. 

6.2. Організовано, відповідно до графіка відвідування їдальні, водити учнів до 

обідньої зали; разом з черговими по їдальні стежити за прийманням їжі учнями, 

збиранням та віднесенням ними використаного посуду. 

6.3. Проводити роз’яснювальну роботу з батьками щодо необхідності гарячого 

харчування для учнів.                                                               (постійно) 

 

7. Заборонити залучення учнів до виконання робіт у харчоблоку їдальні.  

                                                                                                    (постійно)  

8. Допускати   участь учнів школи у попередньому накриванні обідніх столів. 

 

9. Заборонити доступ до харчоблоку, технічних процесів, пов’язаних з 

приготуванням їжі, сторонніх осіб, а також працівників харчоблоку, які не 

пройшли обов’язковий медичний огляд. 

10.   Контроль за виконанням цього  наказу залишаю за собою. 

Директор                                                                                        Оксана Дяченко                                                        

З наказом ознайомлені: _________Ніна Єлисеєва ________Олена Дяченко 

  ________Любов Мишкоріз  ______Валентина Мишкоріз__________ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


